RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: SÍ Procede.

DURACIÓN: Un (1) año. Se prevé una (1) prórroga de un (1) año, siendo la duración 
máxima posible del contrato dos (2) años, incluidos contrato original y prórroga, en 
régimen de 1 + 1.

Presupuesto base de licitación: 68.361,91 (Sesenta y ocho mil trescientos sesenta y 
un euros con noventa y un céntimo. -), IVA incluido.

IVA (21%): 11.864,46 € (Once mil ochocientos sesenta y cuatro euros con cuarenta y 
seis céntimos).

Valor estimado del contrato: 124.294,39 € (Ciento veinticuatro mil doscientos noventa 
y cuatro euros con treinta y nueve céntimos. -), conformado por:

El precio, IVA excluido, para la duración de UN (1) AÑO. La cantidad asciende a 
56.497,45 € (Cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y siete euros con cuarenta y 
cinco céntimos).
 Para el cálculo anual del presupuesto base de licitación se han tomado como 
referencia los precios unitarios incluidos en cada uno de los lotes basados en las 
unidades previstas para el servicio correspondiente de cada elemento en función de 
su tipología (según se describe en el PPT).
 Se contempla la prórroga prevista de UN (1) AÑO, en régimen de 1 + 1. La prórroga 
asciende a 56.497,45 € (Cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y siete euros con 
cuarenta y cinco céntimos), IVA excluido.
 Se recoge también la posibilidad de incremento de unidades del 10 % del valor 
estimado del contrato prevista en virtud de lo establecido en el artículo 309 de la 
LCSP y descrita en la cláusula nueve de la presente Memoria. Esta cantidad 
asciende a un total de 11.299,49 € (Once mil doscientos noventa y nueve euros con 
cuarenta y nueve céntimos) para la duración inicial de un año y la prórroga 
contemplada.

RESUMEN
DURACIÓN INICIAL (1 AÑO) 56.497,45 €
PRORROGA 1 (1 AÑO) 56.497,45 €
INCREMENTO 10 % 11.299,49 €
VALOR ESTIMADO 124.294,39 €

El Precio máximo establecido para la duración del contrato original prevista en la 
presente licitación es de 56.497,45 € (Cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y 
siete euros con cuarenta y cinco céntimos) más la cantidad de 11.864,46 € (Once mil 
ochocientos sesenta y cuatro euros con cuarenta y seis céntimos. -) en concepto de 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

21 % de IVA, lo que hace un total de 68.361,91.-€ (Sesenta y ocho mil trescientos 
sesenta y un euros con noventa y un céntimos), IVA incluido.

Segundo.- En acto celebrado el 30 de julio de 2025 (S 300725), la mesa de 
contratación procedió a realizar la apertura del SOBRE 1 de la licitación, que contenía 
la documentación relativa a los requisitos previos de participación.

[...]

22% DESCUENTO PUBLICACIONES CON 
ENCUADERNACIÓN
22% DESCUENTO FOLLETOS Y SIMILARES
22% DESCUENTO DORSALES Y DIPLOMAS
10,50% DESCUENTO CAMISETAS

El Precio máximo establecido para la duración original prevista en la presente 
licitación para el presente LOTE 1 es de 55.105,45 € (Cincuenta y cinco mil ciento 
cinco euros con cuarenta y cinco céntimos) más la cantidad de 11.572,14 € (Once mil 
quinientos setenta y dos euros con catorce céntimos) en concepto de 21 % de IVA, lo 
que hace un total de 66.677,59.-€ (Sesenta y seis mil seiscientos setenta y siete 
euros con cincuenta y nueve céntimos), IVA incluido.

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los 
pliegos.

Se ha comprometido, además, a la serigrafía del escudo del Ayuntamiento de

[...]

10,50% DESCUENTO CAMISETAS

El Precio máximo establecido para la duración del contrato original prevista en la 
presente licitación es de 56.497,45 € (cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y 
siete euros con cuarenta y cinco céntimos) más la cantidad de 11.864,46 € (Once mil 
ochocientos sesenta y cuatro euros con cuarenta y seis céntimos) en concepto de 21 
% de IVA, lo que hace un total de 68.361,91.-€ (Sesenta y ocho mil trescientos 
sesenta y un euros con noventa y un céntimos), IVA incluido.

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los 
pliegos.

Se ha comprometido, además, a la serigrafía del escudo del Ayuntamiento de